
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA

Reg. Part. N.   44 

Registro Generale Determinazioni N. 1342 

Sondrio, li 20/11/2024

OGGETTO: SPONSORIZZAZIONE DEL NOTIZIARIO COMUNALE ANNO 2024 – NUMERO 
UNICO. ACCERTAMENTO DI ENTRATA PER € 6.954,00.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Richiamato l’art. 107, comma 3 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il Documento Unico di Programmazione aggiornato con deliberazione consiliare n. 48 del 
26 luglio 2024 e la scheda del PEG di competenza del Settore Servizi Istituzionali;

Richiamato in particolare l’obiettivo ivi previsto di attuare l’attività d’informazione mediante, 
tra l’altro, la predisposizione di appositi notiziari;

Considerato che l’Amministrazione comunale intende pubblicare nel mese di dicembre l’unico 
numero per l’edizione 2024 che sarà distribuito in forma cartacea in n. 10.650 copie, delle quali 
n. 10.600 saranno recapitate ad altrettante famiglie e le rimanenti resteranno a diposizione del 
Comune;

Atteso che a seguito di indagine conoscitiva della disponibilità a collaborare con 
l’Amministrazione comunale tramite sponsorizzazione diretta, è stato possibile addivenire, per il 
numero unico dell’anno 2024, ad una previsione di entrata, a fronte della possibilità di 
effettuare inserzioni pubblicitarie sul Notiziario del Comune, quantificabile in € 5.700,00 (oltre 
IVA al 22%), come da seguente dettaglio:

Sponsor (intestazione fatturazione) pagina importo

1 Banca Popolare di Sondrio 2^ di copertina 700,00 (oltre IVA)

2 Monti Marco - Agenzia Vittoria Assicurazioni 3^ di copertina 700,00 (oltre IVA)

3 Tessuti di Sondrio (Marzotto Lab) 4^ di copertina 700,00 (oltre IVA)

4 Crédit Agricole Italia S.p.A. (Heart & Science s.r.l.) Pagina interna 600,00 (oltre IVA)

5 Iperal Supermercati S.p.A. Pagina interna 600,00 (oltre IVA)

6 Gruppo Korian-RSA Bernina (Croce di Malta s.r.l.) Pagina interna 600,00 (oltre IVA)

7 Crotasc s.r.l. Pagina interna 600,00 (oltre IVA)

8 Confindustria Lecco e Sondrio Pagina interna 600,00 (oltre IVA)

9 Acinque S.p.A. Pagina interna 600,00 (oltre IVA)



Rilevata quindi la necessità di procedere all’accertamento in entrata nel bilancio comunale 
della suddetta somma, per l’importo complessivo di euro 6.954,00 al cap. 2105 cod. 12 del 
bilancio 2024;

Visti gli art. 191 e 179 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026 - esercizio 2024;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., espressa mediate la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di stabilire, per le motivazioni meglio esplicitate in premessa, le seguenti inserzioni 
pubblicitarie sul Notiziario comunale – numero unico previsto per l’anno 2024:

Sponsor (intestazione fatturazione) pagina importo

1 Banca Popolare di Sondrio 2^ di copertina 700,00 (oltre IVA)

2 Monti Marco - Agenzia Vittoria Assicurazioni 3^ di copertina 700,00 (oltre IVA)

3 Tessuti di Sondrio (Marzotto Lab) 4^ di copertina 700,00 (oltre IVA)

4 Crédit Agricole Italia S.p.A. (Heart & Science s.r.l.) Pagina interna 600,00 (oltre IVA)

5 Iperal Supermercati S.p.A. Pagina interna 600,00 (oltre IVA)

6 Gruppo Korian-RSA Bernina (Croce di Malta s.r.l.) Pagina interna 600,00 (oltre IVA)

7 Crotasc s.r.l. Pagina interna 600,00 (oltre IVA)

8 Confindustria Lecco e Sondrio Pagina interna 600,00 (oltre IVA)

9 Acinque S.p.A. Pagina interna 600,00 (oltre IVA)

2) di accertare l’entrata nel bilancio comunale della somma complessiva di euro 6.954,00, 
relativa alle inserzioni di cui sub 1), imputandola al cap. 2105 cod. 12 del bilancio 2024; 

3) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale, 
conservarla nell’archivio ed inoltrarla:

- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- all’ufficio segreteria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI
(dott. Livio Tirone)

Firmato digitalmente ex d.lgs. 82/2005

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

ACCERTAMENTI

ACCERTAMENTO
 

Descrizione Accertamento: SPONSORIZZAZIONE DEL NOTIZIARIO COMUNALE ANNO 2024 – NUMERO UNICO. ACCERTAMENTO 



DI ENTRATA PER € 6.954,00.
  CIG: 
  Descrizione Capitolo: TRASFERIMENTO DA IMPRESE PER NOTIZIARIO DEL COMUNE

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.03.01.999 2105.12 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

7015 854,00 20/11/2024

  

DESCRIZIONE CREDITORE
  H

BANCA POPOLARE DI SONDRIO SCPA  - P.Iva: 00053810149

  

ACCERTAMENTO
 

Descrizione Accertamento: SPONSORIZZAZIONE DEL NOTIZIARIO COMUNALE ANNO 2024 – NUMERO UNICO. ACCERTAMENTO 
DI ENTRATA PER € 6.954,00.
  CIG: 
  Descrizione Capitolo: TRASFERIMENTO DA IMPRESE PER NOTIZIARIO DEL COMUNE

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.03.01.999 2105.12 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

7016 854,00 20/11/2024

  

DESCRIZIONE CREDITORE
  H

MONTI MARCO - IMPRESA INDIVIDUALE  - P.Iva: 00871780144

  

ACCERTAMENTO
 

Descrizione Accertamento: SPONSORIZZAZIONE DEL NOTIZIARIO COMUNALE ANNO 2024 – NUMERO UNICO. ACCERTAMENTO 
DI ENTRATA PER € 6.954,00.
  CIG: 
  Descrizione Capitolo: TRASFERIMENTO DA IMPRESE PER NOTIZIARIO DEL COMUNE

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.03.01.999 2105.12 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

7017 854,00 20/11/2024

  

DESCRIZIONE CREDITORE
  H

MARZOTTO LAB  S.R.L.  - P.Iva: 03921000240

  

ACCERTAMENTO
 

Descrizione Accertamento: SPONSORIZZAZIONE DEL NOTIZIARIO COMUNALE ANNO 2024 – NUMERO UNICO. ACCERTAMENTO 
DI ENTRATA PER € 6.954,00.
  CIG: 
  Descrizione Capitolo: TRASFERIMENTO DA IMPRESE PER NOTIZIARIO DEL COMUNE

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.03.01.999 2105.12 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

7018 732,00 20/11/2024

  

DESCRIZIONE CREDITORE
  H

HEARTS e SCIENCE S.R.L.  - P.Iva: 13435050151

  

ACCERTAMENTO



 

Descrizione Accertamento: SPONSORIZZAZIONE DEL NOTIZIARIO COMUNALE ANNO 2024 – NUMERO UNICO. ACCERTAMENTO 
DI ENTRATA PER € 6.954,00.
  CIG: 
  Descrizione Capitolo: TRASFERIMENTO DA IMPRESE PER NOTIZIARIO DEL COMUNE

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.03.01.999 2105.12 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

7019 732,00 20/11/2024

  

DESCRIZIONE CREDITORE
  H

IPERAL SUPERMERCATI SPA  - P.Iva: 11023300962

  

ACCERTAMENTO
 

Descrizione Accertamento: SPONSORIZZAZIONE DEL NOTIZIARIO COMUNALE ANNO 2024 – NUMERO UNICO. ACCERTAMENTO 
DI ENTRATA PER € 6.954,00.
  CIG: 
  Descrizione Capitolo: TRASFERIMENTO DA IMPRESE PER NOTIZIARIO DEL COMUNE

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.03.01.999 2105.12 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

7020 732,00 20/11/2024

  

DESCRIZIONE CREDITORE
  H

CROCE DI MALTA SRL  - P.Iva: 03653930960

  

ACCERTAMENTO
 

Descrizione Accertamento: SPONSORIZZAZIONE DEL NOTIZIARIO COMUNALE ANNO 2024 – NUMERO UNICO. ACCERTAMENTO 
DI ENTRATA PER € 6.954,00.
  CIG: 
  Descrizione Capitolo: TRASFERIMENTO DA IMPRESE PER NOTIZIARIO DEL COMUNE

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.03.01.999 2105.12 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

7021 732,00 20/11/2024

  

DESCRIZIONE CREDITORE
  H

CROTASC SRL  - P.Iva: 00801710146

  

ACCERTAMENTO
 

Descrizione Accertamento: SPONSORIZZAZIONE DEL NOTIZIARIO COMUNALE ANNO 2024 – NUMERO UNICO. ACCERTAMENTO 
DI ENTRATA PER € 6.954,00.
  CIG: 
  Descrizione Capitolo: TRASFERIMENTO DA IMPRESE PER NOTIZIARIO DEL COMUNE

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.03.01.999 2105.12 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

7022 732,00 20/11/2024

  

DESCRIZIONE CREDITORE
  H

CONFINDUSTRIA LECCO E SONDRIO  - P.Iva: 

  



ACCERTAMENTO
 

Descrizione Accertamento: SPONSORIZZAZIONE DEL NOTIZIARIO COMUNALE ANNO 2024 – NUMERO UNICO. ACCERTAMENTO 
DI ENTRATA PER € 6.954,00.
  CIG: 
  Descrizione Capitolo: TRASFERIMENTO DA IMPRESE PER NOTIZIARIO DEL COMUNE

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.03.01.999 2105.12 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

7023 732,00 20/11/2024

  

DESCRIZIONE CREDITORE
  H

Acinque S.p.A.  - P.Iva: 01978800132

  

Sondrio, 20/11/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


